
 
 

UCHWAŁA NR  XVIII/ 169 /25 
RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie:  zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska 
w Ropczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Ropczyce na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu na 2025 rok o kwotę 2 410 911,70 zł, w tym: 

1) dochody bieżące                                                                              174 591,70 zł, 

2) dochody majątkowe                                                                       2 236 320,00 zł. 

2. Tabela nr 1 wyszczególnia planowane zmiany w dochodach budżetowych w układzie działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

3. Zwiększa się wydatki budżetu na 2025 rok o kwotę 3 808 962,20 zł, w tym: 

1) zwiększenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 169 055,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 169 055,00 zł, 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 75,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 168 980,00 zł, 

2) zwiększenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 3 639 907,20 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 3 639 907,20 zł. 

4. Tabela nr 2 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w układzie działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 2. 1. Wprowadza się zwiększenie planowanego deficytu budżetu Gminy Ropczyce w łącznej kwocie 1 
398 050,50 zł. 

2. Źródłem sfinansowania zwiększonego deficytu, o którym mowa w ust. 1 ustala się wolne środki jako 
nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy Ropczyce w kwocie 

1 398 050,50 zł. 

3. Zwiększa się planowane przychody budżetu Gminy Ropczyce na 2025 r. o kwotę 

1 398 050,50 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 3671



4. Tabela nr 3 wyszczególnia podział przychodów, o których mowa w ust.3. 

§ 3. 1. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetowych pomiędzy działami klasyfikacji 
budżetowej poprzez zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 924 955,00 zł oraz zwiększenie 
planowanych wydatków o kwotę 924 955,00 zł, w tym: 

zmniejszenia: 

1) zmniejszenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 7 535,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 7 535,00 zł, 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 1 000,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 6 535,00 zł, 

2) zmniejszenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 917 420,00 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 917 420,00 zł, 

zwiększenia: 

1) zwiększenia w wydatkach bieżących w łącznej kwocie 18 455,00 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 18 455,00 zł, 

w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 18 455,00 zł, 

2) zwiększenia w wydatkach majątkowych w łącznej kwocie 906 500,00 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w łącznej kwocie 906 500,00 zł. 

2. Tabela nr 4 wyszczególnia planowane zmiany w wydatkach budżetowych w układzie działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem Uchwały zleca się Komisji Rewizyjnej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Misiura 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3671



 

 

1 

 

  TABELA NR 1 

 Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE  
 Nr dokumentu Uchwała Nr XVIII/169/25  
 Data podjęcia 2025-08-29  
 Rodzaj Plan dochodów  
  Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 000,00  

  75412  Ochotnicze straże pożarne 14 000,00  

 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
(dotacja z WFOŚiGW Rzeszów na Zakup sprzętu ochrony dróg 
oddechowych dla jednostek z terenu Gminy Ropczyce) 

10 000,00 

 

 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
(środki z porozumienia między Gminą a OSP Ropczyce-Granice na 
zakup sprzętu) 

4 000,00 

 

 758   Różne rozliczenia 2 391 856,70  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 165 256,70  

 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - 
gminnych) 
(zwrot części wydatków bieżących wykonanych w ramach Funduszu 
Sołeckiego w 2024r.) 

155 536,70 

 

 

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 
(zwrot części wydatków inwestycyjnych wykonanych w ramach 
Funduszu Sołeckiego w 2024r.) 

9 720,00 

 

  75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 226 600,00  

   6810 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 2 226 600,00  

 801   Oświata i wychowanie 4 680,00  

  80101  Szkoły podstawowe 4 680,00  

 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 
(wpłaty za najem pomieszczeń szkolnych, uzyskana nagroda za 
udział w konkursie edukacyjnym) 

4 680,00 

 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 375,00  

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 375,00  

 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
(refundacja środków za I kw.2025 r. w ramach realizacji Programu 
Czyste Powietrze) 

375,00 

 

   
 Razem: 2 410 911,70  

  
     

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3671



 
 
 
 
TABELA NR 2 

1 
 

 
 

ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr XVIII/169/25 
Data podjęcia 2025-08-29 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 3 257 907,20 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 866 050,50 

  
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

866 050,50 

  
 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1359R ul.Witosa w Ropczycach 
polegająca na budowie chodnika na odcinku drogi od km 1+374 do km 
2+328 strona lewa wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

459 759,00 

 
 

 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1346R Niedźwiada przez wieś 
polegająca na budowie chodnika dla pieszych na odcinku od km 1+577 do 
km 2+384 w miejscowości Niedźwiada 

406 291,50 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 391 856,70 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 391 856,70 

   
Budowa, przebudowa i modernizacja dróg i chodników na terenie Gminy 
Ropczyce 

165 256,70 

 
 

 

Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 107561R Brzezówka-Zapłocie 
w miejscowości Brzezówka wraz z przebudową urządzeń obcych od km 
0+014,88 do km 0+936,61 

2 226 600,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 382 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 382 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 382 000,00 

   Wykup gruntów na różne cele 382 000,00 

710   Działalność usługowa 150 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 150 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 14 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 680,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 492,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 492,40 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 187,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 187,60 

852   Pomoc społeczna 75,00 

 85295  Pozostała działalność 75,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 

Razem: 3 808 962,20 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3671
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

1 

 

                                                                                              TABELA NR 3 

  

Plan przychodów na 2025 rok 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

297 300,63 0,00 297 300,63 

 

 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z odrębnych ustaw (System 
odprowadzania odpadów) 

230 473,09 0,00 230 473,09 

 

 Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z odrębnych ustaw (Alkohole) 

66 827,54 0,00 66 827,54 
 

 
906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

1 037 448,73 0,00 1 037 448,73 

 

 Przychody jst - Projekt współfinansowany środkami UE "Zaopiekowani - 
rozwój usług społecznych w Gminie Ropczyce" 

447 386,82 0,00 447 386,82 
 

 Przychody jst - Projekt współfinansowany środkami UE "Utworzenie 
oddziału przedszkolnego na osiedlu Mehoffera w Ropczycach" 

242 070,22 0,00 242 070,22 
 

 Przychody jst - Projekt współfinansowany środkami UE "Cyberbezpieczny 
Samorząd w Gminie Ropczyce" 

220 500,00 0,00 220 500,00 
 

 Przychody jst - Projekt współfinansowany środkami UE "Skuteczne 
wdrożenie programu ochrony powietrza LIVE w Gminie Ropczyce" 

127 491,69 0,00 127 491,69 
 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 13 595 772,96 1 398 050,50 14 993 823,46  

 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - Budowa dróg gminnych o łącznej 
długości 1502m wraz z niezbędną infrastrukturą i przebudową uzbrojenia  
terenu na terenie Osiedla Kolonia w mieście Ropczyce  

3 050 705,59 0,00 3 050 705,59 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3671



 

 

2 

 

 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg - Budowa drogi gminnej na osiedlu 
Skorodeckiego w mieście Ropczyce wraz z niezbędną infrastrukturą oraz 
przebudową sieci uzbrojenia terenu  

3 618 964,00 0,00 3 618 964,00 

 

 
Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jst - FP UKRAINA - środki na edukację dzieci z Ukrainy 

603 985,87 0,00 603 985,87 
 

 Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jst  

6 322 117,50 1 398 050,50 7 720 168,00 
 

 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 13 819 000,00 0,00 13 819 000,00  

 Kredyt na rozchody budżetu w 2025 r. 5 204 000,00 0,00 5 204 000,00  

 
Kredyt długoterminowy na pokrycie planowanego deficytu w 2025 r.   8 615 000,00 0,00 8 615 000,00  

 
 

Razem: 28 749 522,32 Razem: 1 398 050,50 Razem: 30 147 572,82  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3671



 
 
 
 
TABELA NR 4 

1 
 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ROPCZYCE 
Nr dokumentu Uchwała Nr XVIII/169/25 
Data podjęcia 2025-08-29 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo -131 885,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi -131 885,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 535,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -137 420,00 

   
Projektowanie i budowa sieci wodociągowej w miejscowości Gnojnica - 
Domaradz 

-137 420,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 40 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   Projektowanie i budowa garażu dla jednostki OSP w m. Niedźwiada 30 000,00 

   Projektowanie i budowa garażu dla jednostki OSP w m. Okonin 30 000,00 

   Rozbudowa budynku OSP Chechły -20 000,00 

801   Oświata i wychowanie -615,00 

 80101  Szkoły podstawowe 4 920,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 920,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół -5 535,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -5 535,00 

852   Pomoc społeczno 0,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -1 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 

855   Rodzina 718 500,00 

 85504  Wspieranie rodziny 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -1 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 718 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 718 500,00 

   Przebudowa placu zabaw przy żłobku miejskim w Ropczycach 41 500,00 

   Budowa przedszkola wraz ze żłobkiem w Lubzinie -760 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 760 000,00 

 90095  Pozostała działalność 760 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 760 000,00 

   Uzbrojenie osiedla przy ul. Skorodeckiego w Ropczycach  760 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 45 000,00 

 92195  Pozostała działalność 45 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

   Projektowanie budynku kultury i oświaty w Ropczycach 45 000,00 

926   Kultura fizyczno 6 000,00 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 6 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 

Razem: 0,00 

 

                                                                           Przewodniczący Rady  

 

 

                                                                         Marek Misiura  
 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3671
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR  XVIII/ 169 /25 RADY MIEJSKIEJ W ROPCZYCACH z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3 pkt 1 lit. a


	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (3) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (4) w § 3 pkt 1 lit. a


	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 3 pkt 1 lit. a


	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-09-26T12:08:35+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




